
KOT'UNAE KLIiltsS
MUNICIPALTTY tDF |<LINA

oPSTINAKLINA

Foniqi -
al ,,

.(ne vazhdim " ), qe ne baze te mareveshjes bartes i eshte Caktuar KALLUDRA
llRANS "me numer PERFAGIESI'ES Z. MURAT.
KALLUDRA ne andn , jand pajtuar te lidhin njd kontrate publike pdr pune e shdnuara me posht6:

Neni 1

1.1 Ldnda

Neni 2 Qmifii

2.1 Qmimi total i punpve eshte:

DAT

Ldnda

2.3. Kontrata do te j{te korrtrate publike per pune sipas ofe(es financiare te ofertes :

aft Kontrate" duhet te modifikohet nga Autoriteii Kontraktues sipas kushteve t€ aktivitetit



Nr Titulli Sasia
NjeEia
matdse

'l-otali Totali(me
TVSh)

1

Hapjil e rrugds md
llogaritet gdrmimi
dhe sihtruarja sipas

ljerdsi B=4.0. Nd gmim td
, larginri i shkurreve, gurdve
nevojds md zhavorr.

1.00 TO AL
185.02

185.0:

2

Sh6nimi itrases6.
td b6het inicimi gjec
definimi numerik mt
nevojshme ( thyerje
ndarjet). Llogaria pe

'ara fillimit td punimeve duhet
dezik i trasesd sd kanalit dhe
te gjitha parametrat e
horizontale, kuqle dhe
r m't€ trasesd se shenuar.

320.00 M
0.59

188.8(

3

Pastrimi i trases6 nlfa shkurret, kar;ubat, trungjet si
dhe <lruje td ndryshpm duker pdrfshird t€ gjithe
drunjte p€rreth kanqlit, tdve md td
trasha'10 cm nd paitim in si n€
normat nddrtimore. Nxi e, rrdnjdve,
klasifikimi, transpo(i deri n6 depon e caktuar.
Vdmendje e posagrpe pastrimit td thardse ,

posagdrisht nd pjespn e kaptimit td uiit dhe pas
perfundimit te puneve , Llogaria per m' te trasese
se pastruar.

320.00 M
1.18

3',77.6(

4

Mihja e dheut md m
katqyorisd llldhe l\
p6rgjigjet kushteve
kanalit nj6herd td br
kanalit n6 sipdrfaqe
sigurte qasja ne trar
munddsohet kalimi
gjatd mihjes haset r
punekryersi 6shtd i

tyre. Ne gmim te llol
mihjes, deponimi ic
Llogaria pdr m3 te c

akind clhe md dord e
/. Trase duhet nd tersi ti
nga projekti. Gjatd mihjes s6
lhet shdnimi dhe mbrojtje e
td terrenit ashtu qe te jete
;e, ne disa vende te
kanalit ne gdo 100 m. Ndse

re instalime taksord
obliguaLr te beje sigurimin e
Taritet mihja, pengesat gjate
heut dlr,e fuqia pundtore.
lheut td mihur

385.20 M3
2.12

818.1



shtri
''jp "ePer
dha

ne

5 77.04 M3
7.08

54

6

Ngarkimi nd kamion
nd depononin larg 3
caktuar nga mbikdq,
deponuar. Materiali

dhe transport i dheut t€ tepdrt
km, respektivisht vendin e
rr€si, me prlanifikim te dheut t6 385.20 M3

1.18

7 46.00 M3
88 50

4 071 A0

8

Punimi i mureve td k

MB25 armatu16 rrjet
peshk,ues, armatu16
mes elementit konst
. Llogilria p6r m3 te

anialit nn,6 beton td armuar
me shtimin e aditivit jo uj6
rrjet ( 10mm 15 15) neper
'uktiv sipras detajit nga projekti
letonit tii perdorur

63.00 M3
88 50

5,575.50

I
Punimi i fugave t€ di
td paraqitur n6 vizati
armuar ose material
pdrdoret edhe gomd

atimit g;clo 15 m', sipas detatit
n. Brez:i md Masl,ike bitumi e
rule ngjitdse, mund te 23.00 coPl 354

81.42

10
Funimi i presave ng{ materi:rli i gelikte , sd bashku
md shinat e sai, sipab detajit t6 paraqitur nd
vizatinr dhe vendosjQn e tyn: n6 gdo parcele

12.00 coPl 36.58
438.96

11
Kthimi i rrugds nd gj
r)shtd hapur p6r pun

Ind,ien Lr mdparshme, e cira
nin e karnalit td ujitjes 1.00 TOT rL

708.00
708.0r1

Totali 13.444"458

J



Punet ne teresijane sipas ofertes financiare te Prokurimit nr. CMIMORJA NE ANKlrSi -:

= 
K,SNIUIE

mik prej 30 dite pune.

i i ekzekutimif te kontrates ne vlere pnej
dinamik 30+ 39 = 60 dite.

2.4 Qmimi i pdrmefidur nd Nenin 2.2 mE sipdr duhet tE jetd e vetmja pages€i q6
Autoriteti Kontraktuds i kia boxh Kontnaktuesit sipas kontratds Ai duhet ie iete i preie
dhe td mos i ndnshtrbhet rndryshimeve.

2.5. Punet qe do te jpne otrjekt i kesaj pjese te kontartes do te jene :

2"6 Pagesat do td $ehen n6 pajtim me Kushtet dhekrse td Veganta t6
liontratds"-sipas sitlaciorreve dhe kryefl 'e t raport nga mengjeri i

projektit, raport pranlimi dhra raportin detal nnen tes ..

.Fatura.

Ndal 1.
te dlo ae

ion tre rmeve
pranimit te perkoheshen! teknik te rruqeve .

.Neni 3 Rendi i pdrflarisisd i dokumenteve td kontratds

it.1 Kontrata pdrbdhqt ngerdokumentet n6 vijim:

(a) Marrdve$hja er kontratds;
(b) Kushtet 6 Vegernta td Kontratds;

tds;tds;

Neni 4 Ko/punilkimet



faks, email ose td dordzlol.ren
mund td adresohen Autoritetit
Kushtet e Veganta tp Konllratds;.

personalisht. Kornunikirnet p6r Autoritetin Kontraktur.,s
Kontraktues ose Menaxherlt t6 prcrjektit i emdruar n6

P6r KontraktUesin

KALLUDRA TRANS- SHPI( '' KLINE

pranimit 1t ta
t6 fundit e
td pranimi iis

rnarrd te gjitha masat e nevojshme p6r td

tvuuruu rrrrrarrlll, pajllm, cenltlKate ose vendim itilld nuk dtihett6 mbahet apo vonoltetpa arsye.

4'4 l(io kontratd dstrtd e pdrgatitur n6 gjuhdn bn{ipe nd tr;i origjinale dy prej t6 c1taverjand pdr Autoritetin Konrtrarktues dhre nj6 origjinale ier Kontraktuesin.

4'5'Fer rnre rates bazuar ne nenin 81 te LPP A4lL-42nre Vendim nga ZfGenrerohet lnale e Bujqesise, Fylltarise dhe Zhvillimit Rural - Njes;iaKerkuesse lr;e e projektit

Pdr Autoritetin Kontraktue$
Ko,muna Kline

Emri: Abaz Foniqi

Pozita: r pdrgjpgj6s
prokurirnit

Ndnshkrirni: - : l/
Data: *-

i ,/'q'=(' _./' t),9, pq. ( /)(.



1'1 "KontratiE" do td thotd mfnev.ggrrje.tii lid.hrur nd€rmjet Autoritetit kontraktues ohe KJntraktuesit, sig tishtd shdnuar nd fcrmr.rlarinei(ontrates td ndnshkruar ngf oalet, duke pdrfshird te gjitha shtojcnt pdr kdtd dh" 6 gj-F;;;ilr""iltT'i"i"rporar me referencd

1 '2 "Pun6" konsiderohen 
le Fi'I'1. alo pund t'd cilat jand objekt i l,iontratds dhe t€ ciut]nutoriteti Kbntraktues kerkon qd td krvherrnga kontraktuesi, qofshin ato hdertim, restaurim, meremetim-apo n6nim ndertesasl

Uera apo pjes6 td tyre. 
rv f rvvrlrrrr' Ie:ttautrrn' meremellm apo rrenim ndertesash, naiisje, struktura inxhinieringu civil, struktura tr5

1'3 "Kontraktuesi" 6shtd o.g{ra}gri ekonomik (apo grupi i operatordve ekonomik), 
i *.ity"l n€ formutarin e kontrates, i cili (td r:ildt)

ff|i""il:'a 
ndr kontratd dhe 6shtd i obrisuar td tirvele punet sipas manevesnies orrrl i ;ilii;16';;;;1ffi;6; lip", ,n"rreu"urrjer; mr>

1.4 "Menaxheri i Projektit,,pshtd njeriu i caktuar nd kushtet e
Autoriteti Korrtraktues), i cili ilshtd o€iroieoids n6r mhikAnrrrian rtxst5jt[:'r,I#;."i:il'i ,lJFJffijutrT:?'#fiil:1""";#;:x':.TlliEl"jJ|"#JllEijlfi: [:itlif?1,'#l?i?il1[::l

PJESA ll E KoNrRArFs r(usFtl.ET E PERGJTTHSHME

intraktuesit] sig 4shtd sh6nuar nd fcrmr.rlarin

Autoritetit Kontraktues.

1'S"Qrnimi Kontratds" oo te inote shuma qd i paguhet Kontraktuer;it sipas mandveshjet nd formularin e kontratds.

pdr kryerjen e pundve td kontrAktuara qrd duhet t6
e pajisjeve, dhe mjetet tjera q6 nevojiten

l;t"a"tJl!i,i"t"il[:orj:"n 
vizbtimet, ilkrsaritjet, intormatat e sisuruara dhe td miratuar{ nsa Rutoiiteti r(ontraktues pdr kryerjen erpundve t6 kontaktuara.

1.o "KPK" do td thotd Kushtet e pdrgjithshme t6 Kontrat6s.

1.10 "KVK" do t6 thotd Kusht$t e Veganta td Konkatds.

Neni 2 Gjuha dhe liEji i aplikueshdm

2'1 KVK e saktdsojnd cili esh( ligji q6 i ptircakton td gjitha gdshtjet qd nuk jand td mbutuJra ne kontratd.
2.2 Kontrata dhe td gjitha

1.6 "Vendi i ndertimit" do td fhote vendi i caktua kontraktuaral
1.7 "Pajisjet e kontraktuesit( do td throtd e tdr6 atd p6r bartienpdr kryerjen e pundve td kontrpktuara qrd duhet t6 --- '-' --'"i"
{ A rreLi^.rD ^A^1...^r^r^:

Neni 3

iitha komynikimet r: shkruara nd6rmjet paldve hartohen nd gjuhdn e specifikuar nr5 K'r/K.

Transferirini

;i;l ^t:,::lftg:l-1"",:",::","":l!lv-eldm 
nSse ka marr6veshje td shkruar permes td citds KJnkaktuesi d transferon kontratdn e vet osenjd pjesd td saj te njd patd e kgtd.

il.2 Konfraktuesi nuk mundet

sipirs kontratds; ose
qd (uhet td paguhen ose qe do t6 b6henr bonh

b) nd rast td dhdnies s€ te dr{jtes sd.,kiontraktuesit siguruesve t6 Kontraktuesit per t6 klrkuar pages6n nga ndonj6 person tjetdr idetyruar nd rastet kur siguruesit e kanii shkarkuar hum-b1en ose detyrimin e rontrir,iuesii.l 
'--' r'v:"" "w '

3'3 P€rr q6llimet e nenit 3.2' al]rovimi i rrjd transferimi nga Autoriteti kontraktues nut< oo fa liroj€ Kontr'ktresin nga obtigimel e vetapdr pjesdn e kontratds qe tashrire dshti! iealizuar ose pdi pjesdn qd nuk dshtd bartur.
3'4 Pranuesit e dispozitave td liontratds duhet td plot€sojnd kriteret e p€rshtatshmdrise c{ zbatohen p€r dhdnien e kontrat6s p6rvegne raste kur transferimi behet np bank€r apo kompani td sigurimit ose ii.rstitucion geter Trnancrar.

Irleni 4 Ndn.kontrhktimi

4.1 se ka t6 shkruar pdrmes sd cilds ia beson
krcn

4,2
^.i_ 

pa a shkrim nga Menaxheri i ementetrilrr ,n.trakt n td ditura Menaxherit td axheri I



li'1 Kontraktu 
ues. Ndse fiontraktuesi konsideron se

l'f;*Xf fi ffi',iT uar denimit pdr shkerje td kontratds, do
administrativ I e tij bre pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i ur<iniit

6 2 Kontraktuesi duhet t'i re-sqgkt;oig dhe te veproje sio3g,te.gjitha ligjeve dhe neguilorevp ne tuqi ne Republiken e Kosov6s dher dotd sisuroje qd personeli itij, ti afiirmit e tyre, otie funetoret vend"ie t.iiii gjitniilil1;l;;dftj;:'l#ie;"projne sipas kdtyreligjeve dhe rregulloreve. rv rr Yr'('sl

6 3 Kontraktuesi dokumentet at e marra lidhur lne kontratdn si private dhe konfidenciale.Pdrveg nd rastet pdr qdllime t t€ kontrat€s, 
"i "i*-0" 

te'p"[iir,"iJir"" shpatos€ asnjd detaitd kontratds pa p ga Autoriteti - 
I 

'"
€i'4 Ndse Kontraktuesi eshte o{uo, pdrbiirja e grupit nuk do td ndryshohet pa pdlqimin parhprak me shkrim t6 Autoritetit kontraktues.

3,;"5"^l$iii:"si 
do td siguroj ge puntit do td filloind dhe td pdrtundojne brenda afatit t6 caktuar rdnd dakord nd prosramin e bdrd

6'6 Kontraktuesi do td siouroj qei te gji te beje, in rizimit t6 punimeve d'tdbdhen nd kohd dhe nd idrpulrrle m! metodat ra md tep6r me shkaildrr eaftdsisd dhe zerllit, e cila do te flritet ngr dhe me n hme.

fu1,j1?ll'151"i"1,,:l,,,'f :igeil?J-Jir.i'ffiilii:,.Tts 
dhe pdr cirdsind e materiareve dhe cirdsisd profesionare td punonjdsve qd jan6

T.:,"_ft:,r_",ryi1,| ?eriig".e 
prundve pajisjet e r6nda si: ekskavatord td ilojev I

, sKeta te tarta, etj do t6 pdrdorenr dhe

6'8 Kontraktuesi duhet td sigurrfj zondn r: nddrtimit menjdherd pas fillimit td pun6s pdr arsj7et e m6poshtmer:

lo*"nrn..":k3,?11;""f":,1 ?^"[,".*:f,t::l::?:"jirjet e r6nda si: ekskavatord td lojev I le norysnms, vinsa, kamiond td lojeve tdndryshme, skela t6 larta, etj do le pdrdorenj dhe

b' nd mdnyrd qd td mos ddmtojri karimtardt e rastit, objektet pdrreth, trafikun eg.

6 9 Kontraktuersi do td jetd pergjegjes p6r sigurind e t6 gjitha aktiviteteve nd vend punim

Neni 7 Pdrgjegjdsia dhe Silurimi ii lKorntrakturesit

7'1 Nga data e fillimit e deri sa.fd ldshol'rr:t certifikata e Korrigjimit td Defekteve, rreziq.et.e ldndimeve irersonale, vdekja, dhe humlrjao:;e ddmtimi i pronds (perfshirq, pa kuti::inr, Pundt, tmpiante-i, Materiatet, orre paiisieb iaft r;;;iq;t i-ko,iirlxtr"rit dhe pronds sdatdrt. v"v ' er''

7'2 Konhaktuesi duhet td sigurjoJ njd sigurim nga dita fillimit td punimeve deri nd fund td periudhds garantuese td defekteve n6shumat e pdrcaktuara nd KVK pler ngjarje,t e mdposhtrne td cilat jan6 per srrr<ar tri iieziqevb t6 Kontraktuesit:

a.

(a)
(b)
(c)
(d)

flt|flfi::t't 
pdr vendimin I vet brenda 30 ditd pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyei; e veta n6se nuk t6strohet

4'3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndbrmiet vetes dhe ndnkonlrakrrree a
4.4 Kontraktr
pundsuarve, I td agjentdve ose td
Aprovimi i nd ose pun6tor6ve t6 tij.
Kontraktuesir | Eprojektitnukeliron

td td periudh6s s6
et qd, nd gfarddo
dhe shpenzinre t6

Neni 5 personell

isje td ra n6 tender e tijj pr6r t€ k ersonelrxheri do td aprovoj gdo z€ven zuar t6
dse, o ristikat jan6 nd thelb td ba td rnirr5

lNeni 6 Obligimeie Kontraktuesit

humbje ose
I?:l:l Pundve, tmpianteve, Materiateve dhe iajisjeve) ne tiOrrle me Kontraten; dhe



het t,i d.rgoje Autoritetit.Kontraktues polic€n dhe certifillat€n p€rrhumbjen apo d6met p pdsuara.

kontrata do td konbiderohet e anuruar dhe kontraktuesi cro tEk se nje vit.

.r_zgjatjen e afatit.t6 ofrimit td certifikatds mbi sigurim, Autoritetiifikatds mbi sigurimin ose te elimincrjd ;igurimin dhe t6 zbresE

Neni 8 programi

t njd prograr prograrri d,l
e, arartn Koh p6r doriizim
cilin aktivitet

e programin e pyni.y9..ni, kuaddr td pundve td kontraktuara,
eje prap6 Menaxhel't t€ projektit. Koniraktuesi oo te 

"itr."iK.

Neni 9 lnspektinni dhe testimi
9'1 Autoriteti Kontraktues do- o)i "Menaxherin e Projektit"te cekur ne KVK,. i cili do te jete pergjegjes per eekzekutimit td pundve oiat6-t€ , ourc niruar qe nga oita e par6 e firiimit t6 funeve 9 deri nd skarrimin e periudh etij defekteve dhe p6r ra-iortim .ii:eti Kontraktuea:o" '"o E Pdre e rrrrrrnrr re pL

tti"-" 3?!'# llloJlon:"i* 
einte te kr.ntrollojd cilesind e pundve dhe citdsin€ e materiarlve td pErdorura nd pajtim me specifikirnet

9.3 Kohdn dhe vendin pdr lestim dr> ta caktojd Menaxheri i projektit.

9.4 Koston e testimit si dhc nrtrr ni6 fiarA., h^ riiLi^
dakord T 

vr- Yv.v uroJe
Tdakord. I 

vrv ee'E uroie im me specifikimet teknike t6 r6na

9.5 Nd qoftd se Me
n-testim. Kosto,n e l:llT': rezul

konstaton se cirdsi ruV:':li ,,:,-: ;""s,*'.Il:''li,*i,f*ffi1i3?$"'ffi[trullitLztlOn Se Cllgsl leVe nUl< ,^ ." Pqo rsDtrlrrrt' rvlellaxnefl lHfOJeKtit
nrjdrrimin 

" 
rrt*ri"lit p" nOr'.i,lj"ioj',]i).in f,ont .itr"r.' -" "'-*'- "/e t€i opvurrrxuara, Ka Ie drgi6 te k6rkojd nga k""trrki;;;i

Neni 10 Fillimi ipuirive

Neni 1 1 Zgiatja e piriudhds sd ekzekutinnit

10'1 Kontraktuesi do t6 fitoj pur]dt brenria afatit kohor t6 specifikuar nd KVK.
10'2 Kontraktuesi do t6 ndertol ohe insrti:lo'j .Pundt nd pajtim me specifikimet dhe Vizatirlet.dhe pun6t do td krynen nd pajtim rne[J;:'ir:;:"ir(if#;! lvi.:dF*tuesi 

i ee'Jitesua-r'me miratimin e Menaxherit t6 projektit, dhe do td ptotdsoj ato brenda afE,tit

il*[Tx3ll[1ri[!1'..1""i:J,iPi?.'fl:tit te periurjhds sd ekzekutimit ndse rearizimi i rof't."te" s6 tii vorrohet, ose priter se do t6

1et e veta sipas kontratesi

ktuesi d roj6 Autgritetin Kontraktues se ka prlr
ai kons td drejtd dhe, pdrveg n6se ta nAo.nidbrenda jep Autordtetit'Kontraktues td clhdna

t te r sipas Nenit 11.2 Autoriteti ejojd me shkrim Kontraktuesit kdl6ndse d arsyetohet, ose n6 md
e dr gjatje td periudhes. se retrospektive, ose ta informoje

hers
'12.1 

.Kontraktuesi pa humbur kc,hd do tr.l i,rformoid Me(vizatime)"po",in!neloe-cifikirrt oi,.raLnroriac"r,.,,^"1.11:l']n 
eProjektit, ndonjd gabim apo t6shim nd sikica

! ffi'mlapo 
etrhe ne specintinl Ji'tE ii."'i!.Idil.eiffiil,: ffi'""{,1'l'u",.",nen se ato,,"?Lt"i,fl3i?g#""f:^# ffJ'.!tr



12.2 N€se Menaxheri i proie
ailajo do t'i evitoj menjeherd d ,t]fflilfffi5:ili:.Hi sabimeve apo tdshimeve, qophin ato e sikica apo ne specifikim teknik,lhe do t'li konsideroj pasojat.

Korrigjinii i defet<rteve

,4,o rrvDE pijrer ne Kontrate yleresojnti
ose te pdrjashtimeve te cilat substant:ffitffirHil..:ili:,F":fli#8,'Jfl!|Fi:T"l*?i;ff,fiu[i j,,::i,Llte ;irFftffix.' 

'::i'ffifi'H 
'#:

Neni 13

ilfr;l YfF#,lIl,l (ontraktuesin mbi ndonjd defekt para perrunomit 
{e,p9.,iy-d[d. sarantuese td defekteve, e cira

rjo te zgjatet deri tdttds,garantuese td defekteve esnte'percattu.; itd KVi:;;iii'r,er g";rrtrese e defekteve

konigjoj defektet brenda afatit kohor t€ specifikuar ne njoftimin e

n6 e duhur td pun6s brenda kohds; si! caktuar nga Menaxheri i

!?F;1$l[1i:,!';.y,ixillijl:i;.H[,brendaafatitt6

;8fr.fiti,|Tt:$ [T::1!::"t 
db te kerl(ojd nsa kontraktuesi kompensim ose do td (arkuroje shurndn e vrerdsuar nd r:mirnin

Neni 14 Paramasa dhe paralllogaria

14'1 Paramasia dhe parallogar']ia duhet € paiisje p6r nddrtim, instalim, testiln, ohe pun6n e komisioneve qe duhet tdkryhet nsa ana e Kontraktuetit. P"lg irarrogirii pitrd;;;i ;d; G'ilgaritui gmimin e konrratds. Kontraktuesi drr t6paguhet pdr sasin6 e punds sd kryer nti i"rrje" d|i" pui"rrt6"risJpdr 
9oo artit<uil.

d, Piirshkrimi
t perdoret pdr v]t9t9t].Te.9mim.pdr pund an€r e
Materriale nd sd akliviteteve n6 trazd td ktuesi
nd pdrshkrimi veg, 

f.ontraktuesi do td t rjen e

N.eni 15 V6rteti
151 Kontrakturesi do t'i rherit.te projektit raportet mujore te gmimeve t€ vlerdsuara td p,ndve td p6rfunduara rneminus shumdn kumulativ d par6. 

J -r rsrv^vr "'urvls re 9rrrrrrrt

ll;'"lfl?,,Hii#i:jltll::,,: konkolloid pun6n e kryer td kontraktuesit p6r t6 vdrretuar cirdsind e punds dhe verteton shumdn rqd

15.3 Vlera e purrds sd kryer do tp pdrcalklohet nga Merraxheri i projektit.

duiir pdrfshirr:

;:n:: 
sii Paramasdrs dhe Parallogarisd, vlera e sasisd sd p n6s nd pararnasd dhe paralogari cld

15.4 Vlera e pr,

H;rffi:,ffJ:TliGs"Paus;halld, 
vlera e pun6s s6 ekzekutuar do te p6rbe.j vterdn e akriviteteve 16 pdrtunduara nd

15'5 Vlera e punds sd pdrfundueir pdrfshin'vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p€r korilpensim.
Neni 16

16.1
vleine oer niesi .

13,i,.5-T33itrr',:rf":""t-g|3i:jl.fl.'Jlllu;;"el fsg:ll fTjhe"ie 
dhe t6 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet td pasu.j

bdn nid nAoesA ma vr sr rv lN6rie Autoriicfi Knntat +, ,--bdn .jd p6;;6;; ffi ij:# ruese nutoriteiii;ffi;3
llogaritet nga data n et t6 deri e ardhshme. Interesi do t,5
bankave vendase pd 6rtim vonesd, e rregulluar sipas

pagunen
16:l Artikujt e pundve oerle cirgt rnuk.dsht6 dhene normd apo gmim nuk do tdkonsiderohen t6 rnbuluaia nga ncfrmrat dhe gmimetlera n6 Kontratd.

nga Autcirilteti Kontraktues dhe do tij



16.4 Pagesat qe duhet te
ldentifikimi Financiar, i

te perdoret per t'i raportuar

Neni 21

Neni 17 Shkaqet p6r

17.1 Shkaqe pdr kompensim (onsiderohen ngjarjet si nd vijim:

18'1 Kontrakhresi dshtd pergjegjes pdr td gjitha tatimet dhe detyrimet doganore nd pdrpu{hje me Ligjin e Flepubtik6s se Kosov€s.
18.2 Td gjitha tati ir6 nd gmilnin e kontraktuar.
18.3 Menaxheri
dosanore brerrda ;liJiJ%ffi,I?, A%H,ii nmff"xf detvrimeve

18'4 Menaxheri i Projektit n-y.f do !e bjojd ndryshimin e gmimit td kontraktuar pdr shkak td ngritjes s€,tatimeve dhe/ose ngritjes sedetyrimeve doganore nd qoftd 
fe kjo kra ndodhur gjatd kohds sa ka qen€ ne voneie kontr3ktuJsi. 

-_

Neni 19 Dinnet e liii<uiduara

19'1 Kontra 
^ddmet 

e ues nd norm€n d K'vK p6r gdo dite qd Data eFdrtundimit 
19"9 q !t totate e ddmeve cruhet t6 tejkaroj shumdn e

|:ffi|!',ff, |f:*:lll ikuiduara nsa pa tr! Kontraktuesit. pasesa e

ltlleni 20 Parapagimi

paguhet pdr parapagim.

31,1,ff::nn;ljj.l",.?:_sXh:J!yt9 _zlrlitur.ghuma 
pro-porcionate nsa pasesat perndryshsg per shkak td K.onfaktuesit, pas orarit tdpirqindjeve t6 pdrfunduar t6 purpdve nd, lrazd t6 pagisds.

Mbajtja e Parlsd

21.1 Shuma, e specifikuar nd l,ri

lYf: ::,,lil"ri]?ft.lq1!g_:.g:s_:sd e Kontraktuesit deri ile perr, dim e td,rd t€ pundve. Kjo shurne
v epvv,,,r\vqr uu K, riuatunel nga goo paggse e Kc

ne asnj€ rast nuk do te tejkaroj 'f 0% e vrer6s totare te-kontrates-origjinare.

n sipas faturds se ldshuar nga Kontraktuesi do td bdhen nd llogarin{ tranl<are t6 dh6nd nd pjesdn V,kontrah qd e ptotdson Kontiaktuesi. I njejti formuLi, qe i u"r-rir*l.|bjiil il;;i ;:r;:r pasesd, duherrshimet nd llogarind bankare.

fundimin e puneve nga ana e Menaxh
ruantuese e Defekteve dhe Menaxheri
I pdrfundinrit t6 kdsaj periudhe jand k
lese".

ktit, shuma totak do t,i pagufret
ka vdrtetuar se njoftuara nga
)ntraktuesi mun( dsoj paratd e

Siguria e ekzeljutimit

17.2 Ngse njd ngjarje e till6 ndbdh, at6herd emimi i Kontrates do td rregullohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi

Neni 22



22'1 Kontraktuesi do von6 se dita mit td.kontratds,.furnizoj Autoritgtin Kontraktues me siguri p6r ekzekutim td
i';,5..,iJffiff,.'ilili,5. ;:lyllffi": ::^l;1,*l*lilrgrieiii ;;l#ll.*[u!no',lo",",nsa pasesa e#:Tf:i[:ll"11i:' -do hurnbjeje y- --".- '** ;;#lj:l,ilfr,J 3,:l!:;""tn'"J:T',#'ln';oi:,11x':'-:ffi"i1"":,Tr:

22'2 Sigurimi do td vazhdoj tl mbetet i vlefshem 30 ditd pas leshimit td certifikatds sd pbrtundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit td *ontrat€s do td jetd n6 formen e dh6nd nd pjes€n lV t6 kontratds.
Neni 23 Kostoja e Ripaninneve

23'1 Humbja ose ddmtimi lP.rr* ose.Materialeve qd do td pdrfshihen nd pun6t in r", t€ Datds sd fiilimit dhe n6 tund tE

ffi:'"'-Ei":: fT:iti'illl5 3T{illiJ,lii"l,li 
rresurrohet nsa Kontraktuesi ne koston e riontraxtuesit .eil hr'ot. ose oemtimilinJ

Neni 24 P6rfundimet {he Certilfikata e pranimit te pun6ve

?1'1 |9li.q" kryesisht te jene perfunrlrrar te gjitha pundt dhe uar te giitha reltet e kompletimit te puneve te p6rshkrruaraofloj Mena njii njdtfl. mb snxrim Je-i" ii'lrvi te sjitha pun€t e
ofloj Mena n;e n;-dtq rn6 ,r,|(rirn J"-;; iiki:;j te";ffi;ilH,;ntuese te rrlururn dhe ky zotim se te gjitha pundt e'oist<utueshme do tese pdr defe n si k6rkese e Kontrak uesit pEi rr,r"n'"ir.r"iin e projektit p6r l6r;hirnr

"24'2 
Brenda 21 ditdve te pranimit te se Menaxheri i Projektit ose do te telrroi certinxatdn e pranimit te pundve, clukeoekur clatdn' sipas mendimit !p tij, e pC pundve ose oo t" i"p-in.irrJon" pp. i-eid;ili ;#;iL kryhen nsa ana eKontraktuesit para ldshimit te kesaj Cbr

f"t;'rf."iT[Y?$ffinE!:llli1""#itr-$:tBirojektit, ka te drejtdn e pranimit te resai certirirate brenda 21 ditdve te kompretimit

24.4 Autoriteti Kontraktues!ir.t6 marrd pdrsipdr vend punimin dhe pundt brendapdrtundimit nga Menaxheri i plojektit.

Neni 25 Llogaritja pirf{ndimtare

qhtatd ditdve nga tdshimi i certifikatds s6

26.2 Shkelja themelore e kontrftes do 16 p,6rfshijnd, por nuk do t6 kufizohet n6:

11

| | rEr td^t tEr ||. te proJeKUI;

nddrpresd ntr€tktuara
pdr shkak
tjetdr nga
teti Kontra ifikatds s6

shkelje e kontratds dhe Konkaktuesi nuk anin t,i korrigjoj brenda

dit6ve pdr t6 cirar, shumf minimare e demeve td rikuiduara mr"rnd td

20'3 Kur pala tjetdr kontraktuesb b+in shl'ielie td konkatds pdr raste te tjera nga ato td parejpara me Nenin 1i6.2, Menaxheri i projektitdo tti vlerdsojd ndse shkelja maierirale e liontratds paralet bazd per. shr,eputjE tei xontratesl

X;,,1o"lllslliEiltflfi:"n 
punsn pdr 15 dit6 rresht pa qend e pdrrshird kjo nd€rprerje nd orosramin e punds sidhe pa autor.izirn td



s pundn menj6herd, do td siguroj vend punimin dhe ta liroj venrJ

27.2 N tet pdr shkaik tU interesit te Autoritetit KontraktuesKcrntra pr6jektit oo.te.psnof nje certifikatd per vreren irH:flltiJl"larsyes p{jisjeve, riatdhesimin e personelit td Kontra shpenzimot eKontra dhp sigurimin e pundve One pagesat nd avans t6

Neni 28 prona

28'1 re gjitha materialet dhe pajirsjet r: nddrtimit nd vend punim, lmpiantet, pundt e pdrlohshme, dhe pundt do t6 konsiderohen t6jend prond e Autoritetit t<ontraituei nese Kontrata noerpriiet prir srriar telatiriiie r""1r"'xil;;i] "i*

Neni 29 Lirimi irga Ek:erkutimi

hpdrthimi i luftds apo ndonj6 rasti tjet€r iashtd
toJ kete. Kontraktuesi do t6 siguroj vend-punim
rtetimi dhe do td paguhet pdr pundt e kryera p

Neni 30 Forca ma(lhore

ad ret krStu mendohet nd grregullimet induskiale, grregr"lllimet civile,

;: 
shka.ktuar jo me fajin apo negtizhimin e patdve koitiaktuese, e

luftdrat, eksplodimet, t6rmeti,
paparashikueshme dhe jasht€

iv' Afati pdr pdrmbushje G.obliginreve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve tti kontrat6s mund td zgjatet edhe pdr njd periudh€ pdraq sa ka zgjatur periudha e pezlllimit.

v se kontraktuesi ppr nje kohe te gjate eshte. ber€ i pa aftd, per shka.k te F{rces Madhore, per t,i kryer obligimet dhepit e parapara me rintrite, AuloritJii t<:oniiat<tues brenda shtite z aite mung ta .J;ft;F;;:;kiim kontraktues;in p6rnd kontratds.



Am a nda mentim eVMoEirir]ilJl pdr\atds

Ligji i zbatueshdrh
dhe gjuha

Ligjet e Kosovds qtjand n6
g€shtjet qd nuk mbutohen nga
do tdjetd gjykata p€rkatEse n6

do td zb{tohen pair te
e kqntrat6s. Juridilisioni

Gjuha e p6rdorur do G

PdrgjegjEsia
Sigurimi
Kontraktuesit

S h u ma m in i maGGG[IiimiG6- tE

(c) humbje ose demtim i pronei ipd;;; pun6ve,
lmpianteve, MateriateLe_dhe pajisjive) ne tiCr,j" ,"
I9l1l1r-6j. _ryE alze rE-'- oEuLiE'' rcSHKAKTUARA 100 o/p pERGJGEJST E O.e.(d) d6mtim personal ose vdekie:

(f) t6 pundtordve t6 Kontraktupsit: NE BAZE TE

LtcJtT MBt StctJRtMtN fr eeRsolnve _ ge eshfebane e Punekryesit , Konform Ligjftber Sig;i'h"'pun" .

(ii) td personave t6 tjerb:

Kontraktuesi do ta dordzoj pdr
brenda 5 dit€ve nga data e ttensf

rogramin e
per punet e

rr 6shtd
prej 30 d

13



Insp,ektimi
testimi

ihe 91

10 1

dorzuar

dit6 pas;

€ per peiudhen

Menaxheri i Projektit tshG

z. Naser Morina

Data e fillimit do td E
vendepunishtes nga me

Data e posedimit t6 vend punimit do td jet6 K/rne
ndnshkrimit td kontratds.
Ddmet e likuiduara per te gJitna punet jane

$hume e siguris6 s6 ekzekutimit 6sht6 1.544.45
e planit dinamik 30+ 30 dite =60 dite.

Shuma maksimale e ddmeve t6 likuiduara p6r t6 gjitha pun6t
,Eshtd e Qmimit final t6 Kontratds.
,$nurn-a e Farapa

ba.jtura er periudhen epagese .1.344.45 € ne
5 ditesh aguhet edhe me
nese ka e.

Fillimi i pundve

10.2

10"3

Pdrmirdsimi
defeklteve

I 13i.1

Shkarqet
komp'gn51rn

per 17.1

D6met e likuiduard- 19.1

Parapagimi -f 20.1

Mbajtja e Parasd 21.1

Siguriir -e,l zlterkzekutimit 
I

I

F'agesA
shkdpuitjes
kontratEs

| 99 pdr vterdn e pundve qd nuk .iandqe koston shtersd td Rutoiitetitp min e puneve, 6shtd [sh6no
_ __ _ ,"1_-_ e teresi.

Aiamuna -Kline
zgjiOnjfr miqdsore e
mosmtrrdvesfrjeve

31.12

32.1



P6r:
(ne r

(nd

MODEL I SIGURISE SE TTZCXUNUT

KLINE
"autoriteti kontraktues,,

Ni emdr

DERISA
duke iu

DHE
tenderit;

ANDAJ NE
emdr td
kdrkesdn

Pagesa n6
ankesii, sa

KALLUDRATRANS SHPK -KLINE"operatori Fkonomik,,)

Garancion me k6rkes6 te pale

- FfilA DYTE

ka nddrmarrd veprimet.pdr. td dordzuar nj6 siguri td ekzekutimitme num6r td prokurimit t6 l{rtcekur te'Oeiguar nga Autoriteti

lT5f:"J,h,ji!,!,"iH j:illli, i:,#iry'liiid.,jgiT[,,ffi{A,,TJ,,i:t6 p;'d;i;kil#,e.,i31;:'*[,f,;"ji,,,,, ( 2otohemi 
'le r,u o3.oyatTe, qr

^,:r^r: . 
re e'ti' ueKtaronel rrrvo pe''DUShjS e nj6rit nga liUShtet n6 vijim:

b)

a)

*"J:iJ: l#ij:l ffi l'lt :il=itly:?-: j:::rg ?-T sh kru a r d h e s i rezu |rar i saj

r_j bazd 16 on1]Ty"lln vdrtefueshme objektivisht se
ko "3,[=-:fl?]i_fon1l"l9n 

e ndnshkruar dhe kjo i ka
koniratds"!i;U,;;;-',,,-J;''4il;##";''ili;'""'?."###:',J1inli."'o!?
tkoriomik ka d6shtuar qd td 

-ekzekutojd 
kontratdn L ne shkruar dhe si rezrrtrar i eai

operatori ekonomik ddshiron td depozitojd sigurine ne Inumgn e saktesuar n6 Dosjen e

ne jemi pajtuar t'ijapim operatorit ekonomik:k6t6 siguri:

f;ffi,:il";:.,.[t[:,8:l Tf l?lu_f:lfirmojrna 
]a io-i ^",,"{,."9 oneinerojeojes para jush, nd

e kontratds n6 fjal6; dhe

p a F p a s u a r s h u m 6 p u n 6to 16, 
" 

e ;k ;il; ki;;:# ; ,[# t]ltl1 r',t'r.:",:?it?: :

NDERTIMI I KANALIT PER UJITJE KPUZ

63[. 1 9-3729 -521 t 634-1 g -o 46-521



Kom p,6ni4 e S igurimev e SlL. A./Inr; urance Contpitn,v J. S.C.

https:/iapsig.ksek;ig.com/garancionef,/clek 
larata/93g397

Gj ifhc,tsa, q O dt^lve,t'',tl cr, kpni,

Deklaratii e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

pjese pdrbdrdse e polices me Nr. 7ti9:it6
Per KUVENDT KOMUNAL Kt.tNE

( Emri i'ltutoritetit Kontraktues,, )

N€ emdr te MURAT KALLUDFIA B.l. N.T.p. ,, Ka'udra Trans
(emri dhe adresa e "operatori Ekonr:mik" dhe nr i biznesit nd vazhdim operaratori Ekonomik)

TitUIIi i AktiVitctit t6 PTOKUTiNTit: ITIDERTIMI I KANALIT PER UJITJE KPUZ-FA,ZA E DYTENr. prokurimit: 634 19 3r2g s2:1 Nr. brendshem : 634 19 046 s21

Garancion me k6rkes6 t6 par6
Derisa operatori ekonomik i lafidcekur.l3 

f dgrrarr€ veprimet pdr t6 dordzuarr n1d siguri t€
;5:"#,t#i:f|:;ffi?111"'d.t;jes se tenderit '" nu'6 te prokurimiiie-rrrtii."kur td ddrsua:r
dhe ngase tenderuesi deishirorr t6 depozitoi garancine ne shum6n e saktosuar n6 dosjen etenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t.ijapinr
Andal me kdtd konfirmojmd se jr
ekonomik, deri n6 n1d shumr3 tgt :? 1Y:1 ne etner td operatoril
pard me shkrinr nd td cilen clekler ;ua1m6, qe n1e kdrkesdn tuaj te

kushtet n6 vijim:

a. Autoriteti s;taton ndoperatori shtuar qd :,f]-JxffJr?fl i ka

,-,tltf rontrates ,. ,,,ii[.i'0",,t=lt e/ose shpenzinre per
b' operatori ekonomik ka de shiuar qd t€ ekzekutoje kontrate e nenshkruerr dhe si rezultat isaj kand rnbet pa u paguarr shumd pundtore, nent<ontrat<to dhe/ose l,urnizues temateriale'le.

Pagesa nd shunrdn e limituar pn:j 'l ,344.45€sig dshtd lartcekur, pa pasur nevoje t€ vertetoniapo td tregoni arsyet ose s;hkaqelt el kdrkeses tuar api oar shumen e specifikuar k6tu.
Kjo siguri vlen6 rleri md 06.Og.2O1S) ora 09:13:11

la e garantues;it

Nr i :rcrica I i I il r") ,ll ':if ':)



POLICE PE|R SIIGURII|/IHI{ Ei GI\IRAI'|CISE SH TEINIDERIII,DHH

EilD tsOND /\ND F,E:RFOI1MAI{CE|

Glylwftw: j'qb)w#Htytfnrltpffi ze.Dt

l!r. Policiis 
I

Folicy no. I

3it7ss2 
I

I

l

EKZE[(LITIIMIIT

BOND F'OLICY

75926

TE KONI]"FnTES

LrjnrCa e garaneisei

l,"Vrir9t e Sigurue:;it nrlaj pdtfituestt spars keisa;i police tt)
sigurintit jan6:

Banka e
Garantuesit:

PdrJituesi:

Shuma e
Sigurimit

1 Mbeshtt )oli:e _ Garancie, Sigttrue:;i / t.)aranruesl
y?il9.p ptok)soje gdo detyrim konlritktot t cilies/?relg k€)h)police.

2. tefi uruesit i tliltt.arftLlesft
\l-l)ctL Umen e garcntuilr,(on oki:;ohe'n p,dr faj td t6:sil td Kantrctes.

1,'i144.45

201 9..(17-08 0tl: 1 3; 1 1

MendnshkrjminekdSajp0licetljSigUrirnit'nljnkUptohetSeuneisigutLrarlllrvullneltte!|irij.lH"badil
My signature in this iltsiurance p)licy signil,ies that I the rn,trtreJ wrth cltorj *: ::.:]lr:::::ll ,Y1':l"lru, 

p, imin e sisuilmrt, Karn rexLrar, kuptuar dhe r)ranuar t(u,: hbr e sisurinril

4.11

6shimit

Nr i Sr:risd i, i- d 2l'I;3iil

Fmri - Nenro / Nlrinchlzrir,,i c\i^^-+.,--

prerTtium I have read, understood;tnd accepted the insurance tefln.j ancl,r""Oil",,"



VEND IM
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E KOSOVES
oF KOSOVO

KOSOVO

www.komuno.lt[ne.org

KO KLINE
ZYRA KRYETARIT

nga
iper m eshte 30 dite pune

Menaxheri
OrgarLin
Final te
Kryesyesi
aktivi
tr: nrokuri
Vendimi
oferten
Vendi:mit i

si bartes i akfivitgteve te programit ,e implementups i projektit em€rohet

ZKA_ KRYI|T

z. ZENUN



REPUBI-IKA E KOSOVES
REPUBI-IC OF KOSOVO
REPIJBI.IX,A KOSOVO

Ko|MUNA E KLINtsS
MUNICIPAILITY OF KLINA

OPSTINA KLINA

PII

Data e ties sd lPMIril O8.o7.zotg
Pdrgati

izimi i

w ww" kom qrn o- kline.,org

ABAZ FONIQI

PLANI IMPLAEMTIMIT 30 DITE PU.NE

AIVN PER MENAXHIMIN E KONTRATE;S
Sipas Nenit 81.2 td Ligjit ti Frokurinit publik Nr. 04/L_042

r ngaii vendos enlrin dhe mbiemrin e Menaxheritt€ projektftft AK_
I I DRETTABISE SiE BAJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL KOMLINA KLINE

Njroftimi
punrds/
mallrave

Afatii i pdrm shjes

pdr fillimin e
tdrb,imeve/furnizirnit ltij

;,--ird,'rt"rrb.mirl; 
"r 

;h ;
it td tenderit

N D ERTI M t r KANAM,i E KspuL t-na
DYTE

Emri dhe rnniemii iZ@Fei!iljesjE;
td Prokurirnit

DETAIET E IMPTEIVIENTIMIT

Afatet g0 DITE hIINE
VLERA DERI 73.4:,44,45€

Pjesdt ndn
mesd td pa
pdrtdrihet
relevante

aiet e Inrpklmentimit' nE italike duhet ti kompletohern dhe t6 bien d"il;;;t0 kontrattis para inicimit ti implementimit tb kont.at6s. pMK duhet t6implemenLtirnit ti kontratEs. vendos Nuk Aplikohet pEr ato q6 nuk jaurti

I. Fillimi/ M

['ranimi i
lirirnLi i sigu



SKAAVANS
iPranimi i g;arancis6 sd
tzE:se 6shtd e a

gestls rrd avans,

Pagesa e av:ansit , n€se dslttd et

ttplikueshme
SKA

Dordzimet e para

Sihdrbimet: raportri filleita16
F unrit: insturlimi i par6

Shuma e ddmeve t6 likuidr.rar;l pdrfshi16
kufizirnin e ddmeve td likuiduaria

Peniudha e pdrgjegjdsisb pdr ril:fekte

II. Progresi i Kontrat6s

Dondzimet er Mdtutjeshme
Shtirbimet: raportet e priogresit ertj"

Kontraktuesit nE fazat e progresit t6 imprementimit td kontrat*sl

Pruntit: instal.imi i dytd etj.

Bisedimet e Rregullta, niise €sl,rt:d e
aplikueshme

vendos k6tu planin e afatit kohord kur do td ndodhin taktme iparaparo nd vazhdimdsi

i"*u**ffi.."i*l;,,*;J;ail;
verndeve td prodhimit

t:::f!":, procesin e 
.inspektimeve, td rreguilta/ad hoc, dhe

Pagesat e piirkohshme apo nE tlaza,

detajet e hulumtimeve td tilla.

ndse dshtd e aplikueshmb
Speciftkoni modalitetet e pagesave (n6 detaje) gjatd .fazave iperformimi td kontrat€s
P-agesat konform kontrates pas pranimit te furnizi,meve me
fature dhe raport

Reduktlmi i lliarancilre, nd,se dshtd ,z Ska avans
aplikue:;hme

IIL Pirmbylfia e Kontratis
Dordzimet Finale
Shdrbimet; Raporti Final
Pu.ndt: F,drfurldimi i puntjve

Pranimi/ dorrjzimi

Pagesa er Funrjit

Fondet ermbalitura

Skadimi i gariincionit/periudha 
er

pdrgjegjEsisd

Lirimi i g;aran,nisd



Finalizimi i planit 
fe Uenaxhimit t6 Kontratis2:

Nd emir tE

Ni em6r t6 Autoritptit Ko_ntraktues ; KK KLINE - DREITORIA
ZHVILLTMIT RURAI - KINE

Ndnshkrimi: _ ]_-
Pozita: DREITqR

Emri:

Data:

- "KALLUDRI

Emri:

r8

-

) ^..- I e nenshlsuhet nga dy M{naxher6t e projektit


